1

平成 16 年６月１日

各      位

会 社 名  株式会社 トップカルチャー
代 表 者 名

代 表 取 締 役
社 長

 清 水  秀 雄

               （コード番号７６４０・東証 第 2部）

問 合 せ 先
専 務 取 締 役
総 務 部 長
兼 情 報 企 画 室 長

 渡 辺  俊 一

Ｔ Ｅ Ｌ  0 2 5 - 2 3 2 - 0 0 0 8
  http://www.topculture.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 15 年 12 月９日の決算発表時に公表した平成 16 年 10 月期（平
成 15 年 11 月１日～平成16 年 10 月 31 日）の中間期及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしま
すのでお知らせいたします。

記

１．平成16 年 10 月期中間期の業績予想数値の修正（平成15 年 11 月１日～平成16 年４月30 日）

（１）連結                                                              （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,848 442 210

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 11,048 500 277

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 200 58 67

増 減 率            （％） 1.8 13.1 31.9

（ご参考）
前期実績（平成15年10月中間期）

9,765 293 163

（ご参考）
前 年 同 期 増 減 率（％）

13.1 70.5 69.3

（２）単体                                                              （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,648 443 212

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,794 493 272

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 146 50 60

増 減 率            （％） 1.4 11.3 28.3

（ご参考）
前期実績（平成15年10月中間期）

9,593 301 168

（ご参考）
前 年 同 期 増 減 率（％）

12.5 63.9 61.6

 2

２．平成16 年 10 月期通期の業績予想数値の修正（平成15 年 11 月１日～平成 16 年 10 月 31 日）

（１）連結                                                              （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 21,600 782 400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 21,600 850 430

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － 68 30

増 減 率            （％） － 8.7 7.5

（ご参考）
前期実績（平成 15 年 10 月期）

19,004 644 356

（２）単体                                                               （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 21,200 782 400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 21,200 840 420

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － 58 20

増 減 率            （％） － 7.4 5.0

（ご参考）
前期実績（平成 15 年 10 月期）

18,657 651 361

３．修正の理由

当社は、書籍、DVD、リサイクルや文具・バラエティ商品の品揃えを拡充する商品強化等に取り

組んだ結果、既存店売上高が当初予想を上回って好調に推移しました。また、関東エリア新店に

ついても順調に推移いたしました。利益面では、コストの積極的見直し、商品ロス削減の取組み

が奏効いたしました。

この結果、期初に発表した予想数値を上回る見込みとなりましたので、中間期及び通期の連結・

単体業績予想を上記のとおり修正いたします。

以  上

※本資料は、現時点で得られた情報に基づいて算出しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。